Tipo Fonte Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Anulação Dotação SECRETARIA DE ESPORTES 02.012.0027.0812.0035.2165.3339039000000000000.15000000000 600.000,00   
Art. 3 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
16.205,75 (dezesseis mil duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos) 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

02.011.0010.0302.0002.1220.3447170000000000000.15000001002 16.205,75 

Art. 4 - Os recursos necessários à execução do disposto no art.

[...]

Anulação Dotação 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

02.011.0010.0302.0002.2019.3337170000000000000.15000001002 16.205,75 

Art. 5 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
661.000,00 (seiscentos e sessenta e um mil reais) 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar 
SECRETARIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 

02.015.0026.0782.0041.2115.3339040000000000000.17520000000 661.000,00 

Art. 6 - Os recursos necessários à execução do disposto no art.

[...]

Anulação Dotação 
SECRETARIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 

02.015.0026.0782.0041.2115.3339030000000000000.17520000000 661.000,00 

Art. 7 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais) 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar 
SUPERINTENDENCIA DE 
PROTEÇÃO E CUIDADO ANIMAL 

02.018.0004.0122.0011.2121.3339040000000000000.15000000000 77.500,00 

Art. 8 - Os recursos necessários à execução do disposto no art.

[...]

Anulação Dotação 
SUPERINTENDENCIA DE 
PROTEÇÃO E CUIDADO ANIMAL 

02.018.0004.0122.0011.2121.3339039000000000000.15000000000 77.500,00 

Art. 9 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
38.692,26 (trinta e oito mil seiscentos e noventa e dois reais e vinte e seis centavos) 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar 
SECRETARIA DE POLÍTICAS 
SOCIAIS 

02.006.0008.0244.0025.2141.3339036000000000000.15000000000 38.692,26 

Art. 10 - Os recursos necessários à execução do disposto no art.

[...]

Anulação Dotação 
SECRETARIA DE TRÂNSITO E 
TRANSPORTE 

02.015.0026.0782.0041.2115.3339030000000000000.17520000000 50.000,00 

Art. 13 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
378.727,08 (trezentos e setenta e oito mil, setecentos e vinte e sete reais e oito centavos) 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar 
SUPERINTENDENCIA DE 
PROTEÇÃO E CUIDADO ANIMAL 

02.018.0004.0122.0011.2121.3339034000000000000.15000000000 378.727,08 

Art. 14 - Os recursos necessários à execução do disposto no art.

[...]

Tipo Fonte Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Anulação Dotação GABINETE DO PREFEITO 02.001.0004.0122.0001.2118.3339034000000000000.15000000000 378.727,08     
Art. 15 - Fica aberto crédito adicional suplementar, nas seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos indicados: R$ 
72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
Crédito Adicional 

Tipo Crédito Unidade Orçamentária Detalhamento Valor 

Suplementar SECRETARIA DE ESPORTES 02.012.0027.0812.0035.2165.3339040000000000000.15000000000 72.000,00   
Art. 16 - Os recursos necessários à execução do disposto no art.